**A** Fecerat ignarum desidia poenitus;  
 Vix illi glatialis hiemps auferre valebat  
 Usus castrenses gestaque militiae.  
 Praeterea solitus fuit exercere venatum,  
 Qua tunc arte magis nemo peritus erat;  
 Et naturali fontes fervore calentes  
 Illi praestabant grata lavacra nimis.  
 Unde locum sedis sibi met delegit Aquensis,  
 Plurima quo manat copia talis aquae,  
 Balnea qua multo condens iucunda decore,  
 Annis extremis mansit ibi iugiter.  
 Ac secum fecit natos proceresque lavari,  
 Quodque sui custos corporis agmen erat.  
 Eiusdem nam commoditas spetiosa lavacri  
 Centenos homines plusque valet capere.  
**B** Corpore robusto fuit ipse decenter et amplo,  
 Incessu firmus, vividus atque agilis,  
 Egregie procerus, et hoc moderamine iusto,  
 Septem namque suis longus erat pedibus.  
 Ipse rotundus apex capitis, cervix et obesa,  
 Naris plus paulo quam mediocris erat  
 Late fulgentes oculi, facies quoque laeta,  
 Et vox clara satis, pulcraque canities.  
 Usus vestitu patrio, semper peregrinum  
 Respuerat, quamvis pulcher et ipse foret.  
 Bis tantum Romae, summis rogitantibus ipsum  
 Praesulibus, longa usus erat tunica;  
 Tunc etiam clamidis speciosae sumpsit amictum,  
 Moreque Romano tegmina facta pedum;  
 Regalis habitus tantum gestabat honorem,  
**C** Cum celebraretur valde sacrata dies,  
 Aut quotiens aderant missi mandata ferentes  
 Ex longe positis gentibus et ducibus.  
 Tunc auro textam nectebat fibula vestem  
 Aurea, comebat gemma pedes varia,  
 Distinctum viridi gessit diadema smaragdo,  
 Stellatus radiis iaspidis ensis erat.  
 Distabatque parum reliquis in veste diebus  
 A solito procerum vel populi habitu.  
 Felici semper validitudine laetus ad annos  
 Supraemos vitae poene suae fuerat,  
 Nam servavit eam victu sumens moderato,  
 Solum quod sensit esse salubre sibi.  
 Si tamen adversum leviter quicquam pateretur,  
 Quod iam crescenti contigerat senio,  
**D** Non admittebat medicos, sibi nempe perosos,  
 Plus arbitrato cuncta suo faciens.  
 Cum reliquis vitiis specialiter oderat illud,  
 Quo vertunt mentis pocula multa statum;  
 Hinc vinum parce potum quoque sumpserat omnem,  
 Atque cibus paulo aegrius abstinuit.  
 Nam vix ferre suum poterat ieiunia corpus,  
 Quae sibi nonnumquam noxia questus erat.  
 Cum numero solitus hominum convivia grandi,  
 Sed tantum festis praecipuis, agere.  
 Porro quaterna iugem praebabant fercula caenam,  
 Praeter venantum que labor attulerat,  
 Assam qui veribus longis inferre solebant,  
 Illi gratus erat plus aliis cibus hic.